РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]«12 » октября 2020 г.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Шелаболиха
№438
О готовности объектов ТЭК к прохождения отопительного периода 2020-2021 годов, соблюдению мер пожарной безопасности в жилом секторе в зимний период на территории Шелаболихинского района.
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании части 1 статьи 53 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, оказывающим услуги по отоплению зданий и сооружений:
создать неснижаемый семидневный запас угля на котельных;
обеспечить бесперебойную подачу теплоносителя в соответствии с температурным режимом и в объемах, требуемых для нормативного обеспечения теплоснабжения всех потребителей;
иметь в необходимых объемах аварийный запас материально-технических ресурсов;
обеспечить укомплектованность техникой и оборудованием бригад, предназна- ченных для ликвидации аварий.
2. Рекомендовать Главам сельсоветов:
содержать в исправном состоянии дороги населенных пунктов и подъезды к си системам противопожарного водоснабжения;
постоянно вести разъяснительную работу среди граждан о мерах пожарной безопасности и действиях в случае пожара;
3. Рекомендовать начальнику пожарного гарнизона Шелаболихинского района во избежание возникновения крупных пожаров в населенных пунктах: откорректировать план привлечения сил и средств и в случае необходимости привлекать всю имеющуюся технику в районе согласно плану;
усилить работу по профилактике пожаров.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Г лава района
А.Н. Шушунов